
 

 
 

  

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 

Plzeňská 298/217a, Praha 5 

KRITÉRIA HODNOCENÍ 
PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 

MATURITNÍ PRÁCE S OBHAJOBOU 

2020/2021 

 
Hodnocení maturitní práce: 

Maturitní práce je hodnocena podle 10 (resp. 11 kritérií, jestliže je výstupem práce program 

či výrobek apod.): 

1. Formulace cílů práce 

2. Metodika zpracování 

3. Práce s daty a informacemi 

4. Celkový postup řešení, vhodnost použitých metod 

5. Teoretická příprava studenta, přístup, samostatnost, invence 

6. Úroveň jazykového zpracování 

7. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 

8. Formální zpracování - celkový dojem, grafická úprava 

9. Splnění cílů práce 

10. Odborný přínos práce a její praktické využití 

11. V případě, kdy je součástí práce výrobek či program lze přidělit dalších 50 bodů za 

kvalitu jeho provedení 

Výsledné hodnocení je provedeno jako souhrn hodnocení jednotlivých kritérií. 

Vedoucí maturitní práce a oponent hodnotí dle klasifikační stupnice 1-5. 

 

Hodnocení obhajoby maturitní práce: 

Dle kritérii hodnocení profilové části maturitní zkoušky - ústní zkoušky.  

 

Při obhajobě před maturitní komisí je hodnocena prezentace vytvořená žákem, předně ústní 

projev, vystupování, využití času, reakce na navržené otázky oponenta a vedoucího práce 

a pohotovost žáka při odpovědích na dotazy maturitní komise.  

 

Celkové hodnocení maturitní práce žáka s obhajobou před maturitní komisí je komplexním 

výsledkem všech uvedených dílčích hodnocení. Výsledná klasifikace je vyjádřením všech 

členů maturitní komise k návrhu vedoucího a oponenta maturitní práce. 

 
 
 
 

Ing. František Novotný, ředitel školy 

   V Praze 10. 2. 2021 

 


